OFÍCIO VEREADOR n° 592/2016

São Roque, 19 de abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto a Guarda Municipal, no sentido de que seja providenciado rondas ostensivas da Guarda Municipal, na área central do Distrito de São João Novo.

Justifico o presente pedido em face deste Vereador ter sido procurado por diversos moradores desta localidade que estão se queixando da falta de segurança. A onda de assaltos tem preocupado muito as pessoas, principalmente de madrugada quando se dirigem aos pontos de ônibus para o trabalho.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

Ilustríssimo Senhor

LORIVAL ROSA

MD. Inspetor-Chefe da Guarda Municipal

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2016 - 10:20:01 02242/2016